[image: ]

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO OSASCO

Circular nº 175/2018 – NPE
Osasco, 20 de abril de 2017.
Senhores (as) Gestores (as)

Prezados (as) Coordenadores (as)

Assunto: Orientação Técnica “Mediação e Linguagem/2018 - Mediação e Linguagem – Ensino de produção textual investindo no projeto de dizer do estudante”.

A Sra. Dirigente de Ensino, no uso de suas atribuições legais, convoca nos termos da Resolução SE 61, de 06/06/2012, SE 104 de 28/12/2012, os Professores da Sala de Leitura e Ambientes de Leitura que tiveram aulas atribuídas em 2018. Caso a unidade escolar não tenha este profissional, fica convocado o Professor Coordenador responsável pela Sala de e/ou Ambientes de Leitura, conforme cronograma abaixo:

Data: 24/04/2018
Horário: das 08h00 às 13h00
Local: Diretoria de Ensino Região Osasco
[bookmark: _GoBack]	Rua Geraldo Moran, 271. Jd Umuarama. Osasco. SP
	- Auditório 1

Comunica que segue anexo Diário de Bordo para ser lido e se possível impresso para uso no dia da Orientação técnica.

Antecipadamente agradece e se coloca à disposição para esclarecimentos.
Atenciosamente,

Irene Machado Pantelidakis
Dirigente Regional de Ensino

Responsáveis: Supervisora Sandra Passarin
PCNP:Neuza de Mello Lopes Schonherr

Rua Geraldo Moran, 271 – Jd. Umuarama – Osasco – SP – CEP: 06030-060
Tel.: 2284 8100 – E-mail: deosc@educacao.sp.gov.br

image1.png